
1 

Smlouva kupní 
(S2079 NOZ) 

Smluvní strany: 

OZ BRÁZDA ŽATEC s.r.o. 
se sídlem Harlacherova 3321/10, Záběhlice, 106 OO Praha 10 IČO: 62742710 DIČ: 
CZ62742710 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 242036 zastoupená jednatelem: Robin Bizoň bankovní spojení:  
na straně jedné 

(dále jen „prodávající”) 

a 

Fakturační adresa: 90. mateřská škola Plzeň, Západní 7, příspěvková organizace, Západní 
1315/7, 323 OO Plzeň 
Dodací adresa: Západní 7, 323 OO 
Plzeň IČO: 70940894 DIČ: 
zastoupená: Ředitelka, Mgr. Kristýna 
Bílková 
bankovní spojení:  
na straně druhé: 
(dále jen „kupující”) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu kupní dle ust. S 2079 a násl. občanského 
zákoníku: 

Předmět smlouvy 

Prodávající a kupující, si sepsáním této kupní smlouvy sjednaly, že prodávající bude dodávat kupujícímu 
čerstvé ovoce, zeleninu, koloniál a mražené zboží. Kupující od prodávajícího objednané zboží převezme 
a uhradí kupní cenu dle platného ceníku prodávajícího. Kupní cena je sjednaná dle aktuální nabídky, 
která je zasílána na daný email a je platná na daný týden. Kupní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Il. 
Kupní cena 

Sjednaná kupní cena dle článku l. této smlouvy bude uhrazena kupujícím prodávajícímu převodem na 
jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Prodávající vystaví ke každému dodání zboží vždy 
výdejku, daňový doklad, který bude při předání potvrzen odběratelem, který svým podpisem stvrdí, že 
zboží převzal úplné a v pořádku, daňový doklad je se splatností 10 dní. Doručení daňového dokladu 



2 

bude provedeno s předáním zboží kupujícímu, který svým podpisem stvrdí, že zboží převzal úplné a v 
pořádku a na email: 

V případě nedodržení splatnosti faktury kupující a prodávající výslovně sjednali smluvní pokutu ve výši 
0,25 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta se počítá od následujícího dne, kdy 
vypršela splatnost uvedená na daňovém dokladu. Touto smluvní pokutou není dotčeno právo 
prodávajícího případně uplatnit i zákonný úrok z prodlení. Zboží bude dodáváno na adresu kupujícího 
na náklady prodávajícího. 

Podmínka a odpovědnost za vady či poškození věci 

Pokud kupující při předávání zboží zjistí, že zboží má vady a že zboží neschvaluje, musí prodávajícímu 
okamžitě zboží vrátit zpět tak, jak jej převzal, tedy především nepoškozené a úplné i s dokumentací. 
Vadné/neschválené zboží se musí nahradit na náklady dodavatele. Pokud kupující při předávání zboží 
prodávajícímu vady neoznámí dle předchozí věty tohoto odstavce má se zato, že kupující zboží schválil. 
Odpovědnost za vady způsobené neodbornou nebo nešetrnou manipulací se zbožím či nedbalostí, je 
okamžikem odsouhlaseného předání zboží kupujícímu převedena na něho, tento s tím souhlasí. 

Jiná ujednání 

Záruka na čerstvé ovoce a zeleninu je stanovena na 24 hodin od dodání zboží. U ovoce a zeleniny, které 
jsou vakuově zabaleny, je datum spotřeby uvedeno na etiketě. Věci touto smlouvou výslovně neřešené 
se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. Veškeré změny či dodatky této smlouvy 
nabývají platnosti pouze v písemné formě a parafované oběma účastníky. V nutném případě budou 
spory mezi účastníky této smlouvy řešeny příslušným soudem. 

Výpovědní doba je stanovena jednoměsíční. Prodávající může písemně vypovědět smlouvu, jestliže 
kupující je o více než 15 dní v prodlení s placením zboží. Kupující může písemně vypovědět smlouvu, 
jestliže ztratí způsobilost k provozování činnosti, pro kterou si dodávky zboží sjednal nebo jednotlivé 
dodávky zboží se stanou opakovaně bez zavinění kupujícího nezpůsobilé ke smluvenému odběru zboží 
(vždy minimálně tři po sobě jdoucí reklamace zboží) či bez udání důvodu. 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 
uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem 
plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Prodávající zpracovává osobní údaje Kupujícího v rozsahu kontaktních údajů uvedených v této smlouvě 
a dále kontaktních osob (jméno, příjmení, pracovní pozice, pracovní email. adresa a tel. č.) pro účely 
plnění této smlouvy. Údaje jsou zpracovávány po dobu trvání této smlouvy a poté po dobu 15 let od 
ukončení smlouvy. Více v dokumentu Informace a přístup k osobním údajům, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy. 

Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 



3 

 

 

-04-2023 


